
Uchwała Nr XII/159/2007 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 28 czerwca 2007 r. 
 
 
 
w sprawie: zmian w Statucie Miasta Nowego Sącza 
 
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn, zm.) oraz § 109 Statutu Miasta Nowego Sącza, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVII/161/2003 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 
2 września 2003 roku w sprawie Statutu Miasta Nowego Sącza (Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego Nr 385 poz.4109 z późn. zm.), na wniosek Komisji Statutowo-Prawnej, Rada 
Miasta postanawia, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

Wprowadza się następujące zmiany do Statutu Miasta Nowego Sącza, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XVII/161/2003 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 2 września 2003 roku w sprawie 
Statutu Miasta Nowego Sącza: 
1) w § 2 dopisuje się pkt 4a o brzmieniu „Komisji doraźnej – należy przez to rozumieć 

komisję powołaną w celu wykonania zadania wskazanego uchwałą powołującą taką 
komisję”, 

2) w § 2 dopisuje się pkt 10 o brzmieniu „Osiedlu – należy przez to rozumieć jednostkę 
pomocniczą Miasta Nowego Sącza”, 

3) w § 2 dopisuje się pkt 11 o brzmieniu „Zarządzie Osiedla – należy przez to rozumieć organ 
wykonawczy jednostki pomocniczej Miasta Nowego Sącza”, 

4) w § 3 wykreśla się słowa „osób zamieszkujących na jej obszarze”, 
5) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Prezydent zarządzeniem wprowadza rejestr miejskich 

jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży”, 
6) w § 7 wykreśla się cały ust. 3. 
7) w § 8 ust 1 wykreśla się słowa „jednostki pomocniczej Miasta” wpisując w to miejsce 

słowo „Osiedla”. 
8) w § 8 ust. 1 pkt 1 wykreśla się słowa „jednostki pomocniczej” wpisując w to miejsce słowo 

„Osiedla” oraz wykreśla się słowa „ta jednostka” wpisując słowa „to Osiedle” 
9) w § 8 ust 1 pkt 2 wykreśla się słowa „jednostki pomocniczej” wpisując w to miejsce słowo 

„Osiedla”. 
10) w § 8 ust 1 pkt 3 wykreśla się słowa „jednostek pomocniczych” wpisując w to miejsce 

słowo „Osiedli”. 
11) w § 8 ust 1 pkt 4 wykreśla się słowa „jednostek pomocniczych” wpisując w to miejsce 

słowo „Osiedli”. 
12) w § 8 ust 2 wykreśla się słowa „jednostek pomocniczych” wpisując w to miejsce słowo 

„Osiedli”. 



13) w § 9 pkt 1 wykreśla się słowa „jednostki pomocniczej” wpisując w to miejsce słowo 
„Osiedla”. 

14) w § 9 pkt 2 wykreśla się słowa „jednostki pomocniczej” wpisując w to miejsce słowo 
„Osiedla”. 

15) w § 9 pkt 3 wykreśla się słowa „jednostki pomocniczej” wpisując w to miejsce słowo 
„Osiedla”. 

16) w § 10 ust 1 wykreśla się słowa „jednostki pomocniczej” wpisując w to miejsce słowo 
„Osiedla”. 

17) w § 10 ust 2 wykreśla się słowa „jednostki pomocniczej” wpisując w to miejsce słowo 
„Osiedla”. 

18) w § 11 ust. 1 wykreśla się słowa „jednostce pomocniczej” wpisując w to miejsce słowo 
„Osiedlu”. 

19) w § 11 ust. 3 wykreśla się słowa „jednostek pomocniczych” wpisując w to miejsce słowo 
„Osiedli”. 

20) w § 12 wykreśla się słowa „organu wykonawczego jednostki pomocniczej” wpisując w to 
miejsce słowo „Zarządu Osiedla”. 

21) w § 14 dotychczasowy tekst staje się ust. 1 
22) w § 14 dopisuje się ust. 2 o treści „Podczas pierwszej sesji rady w roku kalendarzowym 

Przewodniczący Rady przedstawia roczny plan pracy Rady Miasta ze szczególnym 
uwzględnieniem planowanych terminów sesji.” 

23) w § 14 dopisuje się ust. 3 o treści „Plan pracy Rady Miasta jest ogłaszany w sposób 
zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.” 

24) § 16 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie „czuwanie nad zachowaniem porządku podczas obrad 
w tym odbieranie głosu za przekroczenie limitu czasu na wystąpienia,” 

25)  § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie „W przypadku odwołania, przyjęcia rezygnacji lub 
wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczących, Rada dokonuje 
wyboru Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego na tej samej lub na najbliższej 
sesji”. 

26) w § 17 dopisuje się ust. 4 o brzmieniu „Projekt uchwały o których mowa w ust. 3 
przygotowuje komisja Rady właściwa do spraw statutowo-prawnych.” 

27) w § 18 dopisuje się ust. 3 o brzmieniu „W przypadku wakatu na stanowiskach 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących sesje zwołuje i obrady prowadzi radny 
najstarszy wiekiem.” 

28) w § 19 skreśla się ust. 2 
29) § 23 ust. 3 otrzymuje brzmienie „O terminie, miejscu i porządku obrad powiadamia się 

radnych, Prezydenta oraz przewodniczących zarządów osiedli najpóźniej na 7 dni przed 
terminem obrad, w skuteczny sposób. Zawiadomienia przekazuje się radnym 
i przewodniczącym zarządów osiedli do skrytek. Zawiadomienia można także przesłać 
drogą elektroniczną. W przypadku sesji nadzwyczajnej termin skraca się do 3 dni.” 

30) § 24 otrzymuje brzmienie „W sesjach Rady mogą uczestniczyć Prezydent i wyznaczeni 
przez Prezydenta pracownicy samorządowi” 

31) w § 32 dopisuje się ust. 3 „W razie wprowadzenia zmiany w porządku obrad polegającej na 
wprowadzeniu projektu uchwały, który nie był opiniowany Przewodniczący Obrad ogłasza 
przerwę na wydanie właściwych opinii.”, 



32) § 34 ust. 6 otrzymuje brzmienie „Odpowiedź na interpelację złożoną ustnie w trakcie sesji 
jest udzielana ustnie podczas tej samej sesji lub pisemnie w terminie 14 dni od daty 
złożenia interpelacji. Formę odpowiedzi ustala Prezydent.”, 

33) dopisuje się § 35a o następującej treści „Łączny czas wystąpienia przeznaczony dla jednego 
radnego na interpelacje i zapytania podczas jednej sesji nie może przekroczyć 5 minut.”, 

34) § 45 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie „Przebieg sesji utrwala się za pomocą 
urządzenia rejestrującego dźwięk. Zapis foniczny stanowi załącznik do protokołu”, 

35) § 46 ust. 2 pkt 6 otrzymuje następujące brzmienie „przebieg obrad, a w szczególności teksty 
zgłoszonych, jak również uchwalonych wniosków, a nadto odnotowanie faktów zgłoszenia 
pisemnych wystąpień”, 

36) § 46 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie „Do protokołu dołącza się listę obecności 
radnych, teksty przyjętych uchwał, protokoły tajnych i imiennych głosowań, wystąpienia i 
oświadczenia radnych, nagrania foniczne oraz inne dokumenty złożone Przewodniczącemu 
obrad”, 

37) § 46 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie „Podpisany protokół wykładany jest do wglądu 
w terminie 14 dni od zakończenia sesji w obsługującej Radę jednostce organizacyjnej 
Urzędu oraz publikowany w Biuletynie Informacji Publicznej, celem udostępnienia 
zainteresowanym”, 

38) w § 51 dopisuje się ust. 4 o treści „Projekty uchwał regulujące sprawy wewnętrzne Rady 
Miasta nie wymagają opinii Prezydenta Miasta”, 

39) § 52 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie „Podmiot uprawniony do inicjatywy 
uchwałodawczej inny niż Prezydent przedstawia pisemny projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem, Przewodniczącemu rady na 11 dni przed terminem sesji, a jeśli działanie to 
spowodowane jest wnioskami podmiotów, o których mowa w § 50 ust. 2 statutu - 
okoliczność tę wymienia się w uzasadnieniu”, 

40) w § 52 dopisuje się ust. 7 o treści „W przypadku uzupełnienia porządku obrad w trybie § 32 
ust. 1 terminów zawartych w ust. 1 i 4 nie stosuje się”, 

41) w § 53 dotychczasowy tekst staje się ust. 1, 
42) w § 53 dopisuje się ust. 2 o treści „Wystąpienia w dyskusji nad projektem uchwały nie 

mogą trwać więcej niż 3 minuty, z wyjątkiem wnioskodawcy”, 
43) w § 53 dopisuje się ust. 3 o treści „W czasie dyskusji nad jednym projektem uchwały radny 

nie może wystąpić więcej niż dwa razy, łącznie z wystąpieniami ad vocem”, 
44) w § 66 dopisuje się ust. 2a o treści „Przebieg posiedzenia komisji może być utrwalony za 

pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk. Zapis taki stanowi załącznik do protokołu”, 
45) w § 67 dopisuje się ust. 6 o treści „Prezydent ustosunkowuje się pisemnie do pisemnych 

wniosków komisji w terminie do 30 dni od daty ich przedłożenia Prezydentowi.” 
46) w § 68 dopisuje się ust. 3 o treści „Radny może być przewodniczącym tylko jednej 

komisji.” 
47) dopisuje się § 70a o treści „Komisja doraźna ulega rozwiązaniu po wykonaniu określonego 

zadania, dla którego została powołana lub w terminie określonym w uchwale powołującej 
komisję.” 

48) w § 72 ust. 4 otrzymuje brzmienie „Plany i terminy, o których mowa w ust.3 podaje się do 
wiadomości mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej.” 

 
 



§ 2. 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta, stronie internetowej 
Miasta Nowego Sącza oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Artur Czernecki 


